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ÅRSMELDING 2023 BØ TURLAG 
 

Styret 2023 
Arne Hjeltnes, leder 
Synne Blomquist, sekretær 
Jarle Tyvold, kasserer 
Bjørn Steen, turområdeansvarlig 
Bente Drtina, styremedlem 
Bjørg Kaasa, styremedlem 
Kjersti Helene Kvammen, styremedlem 
 

Revisor 
Jan Lepperød 

 
 

Representanter i Bø Løypelag 
Øystein Nordskog 
Einar Fagerås 
 

Valgkomite 
Halvor R. Gåra, leder 
Sindre Flø 
Torgeir Hefre 
 

Styrearbeid og medlemstall 
Bø turlag hadde265 medlemmer i 2023, mot 164 i 2022.  
Det er avholdt fire styremøter i perioden.  
 

Arbeid med friluftslivspolitikk og arealplanlegging 
Kommunedelplan for Lifjell - Leder initierte en prosess med hytteeierne på fjellet 
for å lage en felles uttalelse om arealbruken på Lifjell. Dette var både tid- og 
ressurskrevende, men i august ble en uttalelse, som omhandlet de punktene alle var 
enige om, vedtatt. Kommuneplanlegger er informert. Uttalelsen oversendes 
kommunen i forbindelse med høring av planen. 
 
Kommunevalget - Alle programmene ble gjennomgått med «friluftslivsbriller» på. En 
artikkel ble publisert på heimesida og i Bø blad, samt henvist til i sosiale medier. Vi 
deltok også på valgmøte på Sandvin. Vi forberedte spørsmål til politikerne, men tida 
var knapp og det ble lite rom for spørsmål fra salen. 
 
Rødlista for truede naturopplevelser – Turlaget sendte inn forslag på lett 
tilgjengelige nærturområder til WWF, Norsk Friluftsliv og Naturvernforbundet som sto 
bak kåringen. Vi la ved to videoer og en begrunnelse. Forslaget vårt kom med på 
lista (nr. fem av ti). 
 

Andre aktiviteter 
Bø løypelag - Som en av eierne, deltok turlaget på middag etter endt sesong, for å 
hedre løypekjørerne i Bø løypelag., 
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Lederne i Bø løypelag og Bø turlag har gjort en rollefordeling mellom lagene. Det var 
enighet om: 

• Våre to representanter i Bø løypelag uttaler seg på vegne av Bø turlag om 
saker i styret i Bø løypelag. 

• Hvis de er usikre på hva Bø turlag mener om saken, tar de kontakt med Bø 
Turlag. 

• Saker som medfører at Bø turlag må bidra (med økonomi eller tjeneste), tas 
opp direkte med styret i Bø turlag 

• Alle referat og årsmeldinger fra Bø løypelag sendes til sekretær for arkivering i 
vårt arkivsystem. 

Fotokonkurranse på sosiale medier Tema var «Villblomster». Mats Olsen vant og 
ble premiert med flora og trykk/innramming av vinnerbildet sitt. 
 
SKI Kommunens frivillige organisasjoner var 11 desember invitert til Senter for 
kvalifisering og inkludering (voksenopplæringa) for å informere om aktiviteter og stå 
på stand. Det var tidvis var kø ved standen vår og stor interesse for det vi hadde å 
fortelle. 
 
Sosiale medier Bø turlag er aktive på Facebook og Instagram. Laget har 2375 
følgere på Facebook og 244 følgere på Instagram. Sosiale medier brukes aktivt til 
informasjon om turer og aktiviteter og til rekruttering av nye frivillige 

Turprogram 2023 
 

Månedens turforslag 
Som et svar på færre fellesturer, prøvde turlaget ut «Månedens turforslag» på sosiale 
medier de månedene det ikke var fellesturer eller andre arrangementer. Det ble lagt 
ned mye arbeid i å presentere gode kart.  
Januar – nærturer i Bø sentrum (Universitetet bruker kartet vårt aktivt til å motivere 
studenter til å mosjonere i nærområdet til USN). 
Februar – skitur Vihus og Stavsholt 
April – Grønli - Askildtfjellet 
Oktober -Høyslass (Bruskor) 
 
I tillegg til egne turer anbefalte vi Bø museums kulturtur 23. mai (som vi også 
samarbeidet om) og kirkens pilgrimsvandring 29 mai som månedens turer. 
 

Fellesturer og arrangement 
 

Dato Tur Turleder Antall  Vær Kommentar 

20.mar Lifjell på langs Terje Wold 62 Fint Fulltegna 

23.mai Kulturtur Bø museum   Roheimheia 

18.jun Hellerdalen  Arne W. Hjeltnes 11 Fint Fokusområde 

17.sep Bømarsjen Alle 68 Fint Breisås 

28.sep Sopptur Bjørn Steen 35 Fint  
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Fellesturen Lifjell på tvers, i samarbeid med Seljord turlag, ble avlyst på grunn av 
store nedbørsmengder og mye vann i terrenget. 
 
Trilleturer 
Det har nesten ikke vært interesse for tilbudet. Det ble gjort flere forsøk på å få i gang 
aktivitet, og på våren var det en gjeng som møttes ukentlig. På høsten var det ingen 
som tok på seg ansvar, så da ble det ingen turer. 
 
Rusleturer 
Rusleturene blir arrangert i samarbeid med Bø og Sauherad Røde Kors omsorg, 
Helselaget og Revmatikerlaget. Oppmøtet har vært godt, opp mot 25 personer fordelt 
på kort og lang tur. Turlaget stiller med turverter hver fjerde uke. 
 
Skifest 
Spontan skifest på Langkåshaugen søndag 5. februar – feiring av det gode skiføret 
nede i bygda. Bø løypelag hadde møteplass på Langkåshaugen og viste fram 
løypemaskiner. Brukås Sport kom med smøreutstyr. Bø turlag serverte gratis vafler 
(400), kaffe (12 l) og saft. Rund 500- 600 skifolk var ute på ski på jordene. 
 
Bømarsjen 
Den 43. Bømarsjen gjekk i Breisås. Den lange løypa gikk via Maurtua barnehage, 
opp til vanntårnet og videre til store Damtjønn, Åstjønn og Svarttjønn, ca. 11,5 km. 
Den korte gikk forbi vegbommen og opp til Åstjønn med en runde ned til 
studentheimen, ca. 6,5 km. Det var servering av bålkaffe, saft og boller ved Åstjønn. 
Der var det og konkurranse med hesteskokasting. 40 deltakere på lang løype og 27 
på kort løype + 1 syklist. Helgi Thorarensen fekk merke for første Bømarsj, Olav 
Liestøl fikk merke for ti ganger og Tor Sisjord for 20 ganger.  

Arbeid i turområdene 
Felles for flere av områdene er at stiene går i fuktige, lavere deler av terrenget. 
Klimaet blir våtere og villere. Flere steder er stiene allerede lagt om eller skal legges 
høyere i terrenget. Arbeidet med klopplegging og steinsetting av stier i myrområdet 
vil fortsette. 
 
Det er laget nytt rekkverk på brua over Aslakstulåa på stien til Økteren  og kloppet og 
laget bru for å bedre tilgangen til stinettet i Breisås etter hogsten der. 
 
Det er laget parkeringsplass ved snuplassen/leggeplassen ved Røysland i 
Stoklandsheia. 
 
Noen merker nye løyper på egen hånd og en del bøker blir også borte. 
Turlaget bruker sosiale medier for å prøve å endre holdninger og informere om at 
dette ikke er lov. 
 
Turlaget kartlegger turstier, stier og traktorveier i alle turområdene våre, i tillegg til 
viktige nærturområder, som grunnlag for trykte kart og kart-apper. Arbeidet er et 
samarbeid med Kartverket.  
 
Det er påbegynt et større, toårig prosjekt med å oppgradere merking og informasjon i 
turområdene.  
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Fellesmøte med ansvarlige for turområdene. 
Torsdag 16. november hadde Bø turlag sitt årlige møte med de frivillige som har 
ansvar for turområdene til laget. Hensikten med møtet er erfaringsutveksling og 
informasjon. Bjørn Steen, stiansvarlig i styret, takket av dem som ønsket avløsning 
etter mange års innsats som områdeansvarlige. 

Lagets økonomi 
Bø turlag har solid økonomi.  
 
 
 
Bø, 14.2.2024 
Styret i Bø turlag 
 


